Inferno IV

Mss.: BCDEGHKL(IM)NOQST; manquen AR; P ad 3, 1-12, 16-21, 33-88

[IV Divisio] 1 capitulum] quartum c. C; In] Nam in K; parte] om. CD autor K 2 fuit] est K; hoc] hec T 3 secunda] ponit secundam K; ubi] in qua T; ponit] narrat K; hoc] hec T 4 tractat] tentat NO; de<sup>2</sup>] om. LQ; pena] penis T; hoc] hec T

[IV ad 3] 1 se] se etiam C auctor se K; ibi invenire] invenire ibi C; etiam Virgilius fingit] V. e. f. E e. f. V. S; primo eodem] e. p. K 2 invenire] invenisse K; dicens] om. C; Continuo] continue L; audite] audire NO; ingens] ignes NO 3 limine] lumine BGHNOS

[IV ad 3] 1 tertiam] t. et ultimam K t. partem L; dicit] d. auctor C; quoddam] quedam H; illius] ipsius L 2 invenire] videre C; famosos gentiles et paganos] famosas gentes paganas K famosos nobiles P famosas gentes et paganos Q 2-7 et paganos ... poetas] ut in testu habetur qui non habuerunt veram fidem P 2-3 crediderint] crediderunt EG<sup>dub</sup>H 3 Christo venturo] christum venturum L; lucidam] laudem Q; famam] om. H; et] om. K 4 profundo] limbo profundo ipsius \*L prufundum T; theologi] theo<sup>ci</sup> T; quod] et NO 5 peccato mortali] m. p. KQ; fecerit] fecit L 6 tamen] om. T; bona] illa b. T; ei minorantur] minuuntur sibi K ei minuuntur Q 7 spata] s. in manu L la spada in mano I la espada en la mano M 7-8 ad ... de] de quo P 8-10 Unde ... esse] om. P 9 ducumque] ducum E; et] om. H; possent] posset K possunt (ratllat) p. T 10-11 De quo ... nobilissimum] om. G 10 etiam Solinus] S. e. C; Solinus] salinus N; ipsum esse] Eum C; natum] notum E; de ... Frixie] in civitate frigie que vocatur smirna P; de Smirna] ex mirna T; Frixie] frigie CP flixie Q fuisse T 11 vatem ... nobilissimum] om. P; vatem] et v. L natum (ratllat) v. T; satirum] om. C satiram NO; de] om. PT; Dondrusio] venusia CDLI *espai en blanc* EGQS drum dondruxio H Venusa KM om. PT; et] om. C et etiam G; peligneum] pebrigeum dub. C -gnum EK 12 Selmona] salmona CDG sulmone K sulmona \*LT Sulmo Q; ac] om. C; poetam storicum] om. CD p. hystoricum K p. ystoricum Q; cordubanum] de Corduba CD cordubanum K cordubanum N; inuit] EGKLQST ivit NO; se per] semper NO 13 habuisse CD om. B<sup>ac</sup>EGHKQST in B<sup>pc</sup>NO ad L; consortium] consortiam O; poetarum] p. meruisse K; eos] eius C; poetas] om. K 14 fuit<sup>1</sup>] fuerit T; sextus<sup>1</sup>] om. L; intra ... sextus] om. ex homoeoteleuto Q; sextus<sup>2</sup>] om. E; fuit numero sextus] s. n. K 15 subaudi] om. K 16 vero] illud L om. P; ait] dicit P; in ... perfecta] om. PT; genere perfecta] statu et g. perfecto C 16-17 circuitum a quodam fluvio] circumdatum a q. f. K filius P quodam fluvio T 17 scilicet qui representat] qui r. K q. s. r. L est P; affectum] eff- C; discendi] adiscendi T; ducentem nos] ducente nos C ducens nos K quod nos conducit P ducentes nos Q 18 porte] portas H; ponuntur] dicuntur C; pro] per CO; comprehe sub] c. pro sub C om. P 18-19 naturali et morali] m. et n. T 19 philosophia ... eius] om. P; matematica methafisica] methafisica mathematica \*L; matematica] om. K 19-20 methafisica ... yconomica] om. P 20